PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  C 2 '2.J  /2025

Lo
N
N
O

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao N
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A REFORMA DO PRÉDIO a
DA ESCOLA MUNICIPAL DO ASSENTAMENTO MUTUM, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE SEU MURO,
GARANTINDO MELHORES CONDIÇÕES ESTRUTURAIS E DE SEGURANÇA. N LU

JUSTIFICATIVA z
o

Viabilizar a reforma do prédio da Escola Municipal do Assentamento Mutum, bem como a construção de seu
muro, é essencial para garantir um ambiente adequado aos estudantes. O prédio necessita de melhorias para
oferecer condições dignas de ensino, enquanto a construção do muro é fundamental para reforçar a segurança, w
especialmente em uma área rural, onde a vulnerabilidade é maior.

N

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 28 de fevereiro de 2025

N
N
O

Jose Messias de Souza Edmilson Bezerra Tereza de Jesus da Silva Sousa óa
Vereador - Podemos Vereador - PT Vereadora - PSDB N

N

o
U)
w
0

Legtstativo Municipal U)
a

Santa Rita do Pardo-MS N
~
LU

PRaTpC(,tí3 i;ERAI ~

~
w

~ á ° ,..•.~,~ z.^--r~
~e 0

. , C
41

E
R .. .~

~
0
~
m
c .y
N
tC

R
C .~

.~

O

O
ú
R .Q

•O
U

O ...
C
O
E

Página 1 de 1 ~
c~
O
~